

HOCAM VE BABAM MUHAN BALI

Dr. Filiz KIRBAŞOĞLU*

Muhan Bali Hocamın kaybını henüz kabullenememişken arkasından bir şeyler yazmak çok zor. Hocam için herhalde ilk akla gelecek olan, onun, nazik, iyi bir insan, iyi bir hoca, aydın, tam anlamıyla zarif bir İstanbul beyefendisi olduğudur. Benim “baba” hocalarımdan biri... Birinci sınıfa başladığımızda, ilk derste, bize, “*Çocuklar, biz bir aileyiz...*” diyerek bizim öğrencisi ve hocasıyla bölümü aile olarak görmemizi sağlayan, giderek halk edebiyatını sevdiiren hocam, son sınıftayken Bölüm’e girmemi teklif etmiş, beni Bölüme girdikten sonra da daha ilk günden sonuna kadar bütün iyi niyeti ve inceliğiyle hep desteklemişti... Onunla o kadar çok anım var ki... O anılar içinde hocam bütün zerafetiyle hep gözümün önünde...

Konuya girmeden önce, o anılardan birini aktarmadan edemeyeceğim... Doktora tez savunmam olacaktı. Ancak, danışmanım olan Muhan Bey hocam, o sıralarda Kıbrıs’ta görevliydi. Erzurum’a kadar yorulmaması için ortada bir yerde buluşalım diye düşündüm ve hocam da uygun buldu. Ankara’da tez savunmam yapıldı. Akşam, Muhan Bey hocam ve başka birkaç hocamla birlikte yemeğe gittik. Hocam o akşam dönecekti. Kendisini havaalanına bırakmak istedim, fakat izin vermedi. Çok ince, kimseyi rahatsız etmek istemeyen bir insandı. Aşağıya, lokantanın kapısına kadar bu konudaki ısrarımı sürdürdüm, ancak yine de izin vermedi. Yağmurlu bir havaydı. Benim işim için gelmişti ve yolcu edemeyecektim, buna çok üzülüyordum. Kapıda hocamla görüştük, karanlık ve yağmurlu havada, krem rengi perdesüsü üstünde uzaklaşmaya başladı. O kadar duygulanmıştım ki kapıda arkasından ağlayarak bakakaldım. Hocamı uğurlayan garson benim halimi görünce yaklaşıp tebessüm ederek “*Babanız mı?*” diye sordu. Ben de “*Evet, hem babam, hem hocam*” dedim. Ve hocam o yağmurda gözden kayboluncaya kadar olduğum yerden ayrılmadım... İşte geldi 2008 yılının Aralık ayının üçü; ölüm ondan da ayırdı bizi; elden bir şey gelmiyor “*nur içinde yatsın*” demekten başka...

* İnönü Üni. Fen-Edebiyat Fak. Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Öğrt. Üyesi.